
 

 

                                                                                                                     

 

HOTĂRÂREA NR. 9/16.02.2024 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 13.02.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Aprobarea proiectului planului de încadrare pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 2. Încadrarea cu normă didactică de predare, de bază, de 16 ore, în anul școlar 2024-2025, a 

următoarelor cadre didactice: Balogh Katalin Edith, Bodea Patricia-Mihaela, Chiscoci Florica, 

Dolhan Ana-Felicia, Groza Elvira, Maghiar Ramona, Micle Valerica-Maria. 

Art. 3. Aprobarea condițiilor specifice pentru ocuparea posturilor vacante prin  transfer/ pretransfer 

consimțit între unitățile de învățământ în anul școlar 2024-2025. 

Art. 4. Acordarea calificativului ,,foarte bine” personalului nedidactic angajat al Colegiului Național 

„Mihai Eminescu” Oradea, pentru activitatea desfășurată în anul 2023. 

Art. 5. Aprobarea concediilor de odihnă pentru personalul didactic auxiliar și nedidactic în anul 2024. 

Art. 6. Validarea rezultatelor licitației pentru închirierea unui spațiu destinat funcționării unui chioșc 

alimentar în cadrul colegiului. 

Art. 7. Înscrierea elevului, ***, cu statut de elev audient, începând cu data de 26 februarie 2024, în 

clasa a X-a, specializarea filologie intensiv limba franceză. 

Art. 8. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 9. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 10/22.02.2024 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 21.02.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Aprobarea transferului în cadrul colegiului, a următorilor elevi: *** de la Colegiul Național 

„Iosif Vulcan” Oradea ,în clasa a XI-a B, specializarea filologie și *** de la Liceul Teoretic „Lucian 

Blaga” Cluj-Napoca, în clasa a XI-a G, specializarea matematică-informatică, intensiv informatică. 

Art. 2. Respingerea cererii de transfer depusă pentru elevul *** de la CN „Mihai Eminescu”, clasa a 

IX-a F, în clasa a IX-a G, specializarea matematică-informatică, intensiv informatică. 

Art. 3. Suspendarea cursurilor cu prezență fizică și organizarea activităților didactice în sistem on 

line, pentru nivelul gimnazial și liceal, pe perioada desfășurării simulării examenului național de 

bacalaureat, 04 - 07 martie 2024. 

 Art. 4. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 

 


